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【本周焦点】
11月全球钢厂开工率创两年来最低

中电联：11月钢铁等重工业用电量增速大幅回落

亿吨压港 铁矿石去库存压力重重

一、市场行情
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	期货：本周（12.19-12.23）螺纹1205合约震荡上行，周五尾盘拉升，收于4200压力线之上，但随着价格的升高，持仓量迅速减少，表明前期获利多单部分离场。从技术上来看，螺纹日K线的KD曲线已超过80，卖压增大，虽然继续上涨，但持仓明显减少，上行动力略显不足。
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	现货：统计局最新数据显示，11月国内钢材产量7010万吨，同比增长7.8%；1-11月国内钢材产量81014万吨，同比增长13.1%。另据路透社消息称，11月我国粗钢产量为4988.3万吨，同比减少0.2%；当月日均粗钢产量为166.3万吨，环比下降5.7%。



	


二、本周焦点

国际钢铁协会(worldsteel)的统计数据表明，11月份全球64个主要产钢国和地区粗钢产量为1.155亿吨，同比增长1.1%，环比下降6.4%。11月份全球粗钢日均产量为385万吨，环比下降3.3％，再创今年以来最低水平。

中国电力企业联合会19日报告显示,11月我国全社会用电量及第二产业用电量增速继续回落,与宏观经济主要指标回落趋势相一致,其中,钢铁等重工业用电量增速回落较大｡
今年以来，我国铁矿石港口库存量维持高位。数据显示，在11月上旬达到10050万吨后，我国铁矿石港口库存长期维持在亿吨之上。到了12月中旬，铁矿石库存下降至9920万吨，但仍较去年同期增长约14%。

三、原料情况

本周国内铁精粉市场仍处弱势运行通道，北方铁粉价格普跌，各地成交皆有所下滑。目前唐山地区66%铁精粉湿基不含税出厂不带票价930-940元/吨，较上周下跌10元/吨；邯邢局66%碱性铁精粉干基不含税价1145元/吨；武安64%碱性铁精粉湿基不含税出厂950-960元/吨，较上周下跌10元/吨；
本周进口矿期货小幅上扬，现货冷热不均。以天津港为例，63.5%印粉1050-1060元/吨，PB粉950-960元/吨，63%巴粗970-980元/吨，除巴粗外，其余品种较上周小幅走低10元/吨。
本周焦炭市场整体稳定，成交一般，价格以稳为主，部分地区小涨10-30元/吨不等。河北石家庄准一级冶金焦涨20元/吨，现承兑出厂含税1920元/吨。山西长治地区焦炭价格上调10-20元/吨，现A13，S0.7冶金焦承兑出厂含税1750-1760元/吨。
四、库存情况

	　
	本周库存
	上周库存
	环比
	上月库存
	上月同比
	去年同期库存
	年同比

	螺纹
	474.40 
	483.58 
	-9.18 
	492.18 
	-17.79 
	431.14 
	43.25 

	线材
	106.59 
	100.91 
	5.67 
	91.25 
	15.34 
	109.82 
	-3.24 


综上所
五、策略参考

	受欧债危机影响经济成长前景忧虑，消费商削减库存水平，11月全球钢厂产能利用率下滑至两年来的最低水平。主流钢厂明年1月出厂价基本平盘，或有利于钢价筑底。沪螺纹突破上行，逐渐走出底部横盘区间，并且突破均线压制，技术形态开始走强，但同时随着成交量的下降，上涨动力也显出不足。操作上建议多单继续持有，主要止盈。
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